2025年 2月 14日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

東京都千代田区永田町二丁目 4 番 8 号

大 和 ハ ウ ス リ ー ト 投 資 法 人

代表者名  執 行 役 員   斉 藤  毅

（コード番号：8984）

資産運用会社名

大和ハウス・アセットマネジメント株式会社

代表者名  代表取締役社長   土 田 耕 一

問合せ先

大和ハウスリート本部ファンド企画部長  朝比奈孝祐

TEL．03-3595-1265

S&P Global社の「Sustainability Yearbook Member」選定に関するお知らせ

大和ハウスリート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、ESG 投資の世界的な調査・評価会社で

ある米国の S&P Global社がサステナビリティに優れた企業を掲載する「The Sustainability Yearbook 2025」にお

いて、「Sustainability Yearbook Member」に初めて選定されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. The Sustainability Yearbook 2025の概要

S&P Global 社は、世界の主要企業を対象に環境、社会、ガバナンス・経済の 3 つの側面から評価し、サ

ステナビリティに優れた企業を表彰することを目的として各産業において評価の高い上位 15％の企業を

「Sustainability Yearbook Member」として選定し、「The Sustainability Yearbook」に掲載しています。

「The Sustainability Yearbook 2025」では 2024 年 Corporate Sustainability Assessment （以下「CSA」といい

ます。）を基に 62の産業の 7,690社を対象に評価が行われ、780社（うち日本企業は 80社）が掲載されまし

た。

2.  評価された点

本投資法人は、2024年CSAにおいて、環境面で、その中でも「気候変

動戦略」及び「グリーンビルディング認証」の項目で特に高い評価を獲

得し、Equity Real Estate Investment Trusts (REITs) 業界における上位 15％の

企業として、「Sustainability Yearbook Member」に初めて選定されました。

以 上

＊ 本投資法人の「ESGへの取り組み」サイトアドレス：https://www.daiwahouse-reit.co.jp/ja/sustainability/

https://www.daiwahouse-reit.co.jp/ja/sustainability/